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بازار خبر

سوئد در راه جایگزینی پول 
فیزیکی با دیجیتال

مهر- مقامات سوئد از برنامه گام به گام خود 
برای جایگزینی ارز این کشور )کرون( با همتای 
دیجیتالی آن، ای-کرون، خبر دادند. این اقدام 
ــرای کنار گذاشتن پول  ــزرگ دیــگــری ب گــام ب
فیزیکی در یکی از کشورهایی است که دارای 
کمترین استفاده از پول نقد در جهان است. طبق 
اعلام وزیر مالی سوئد، انتظار می رود تا نوامبر 

2022 این پروژه تکمیل شود.

جهش تولید ماشین لباس شویی 
و تلویزیون 

مهر- تولید لوازم خانگی در هشت ماه امسال 
نسبت به مدت مشابه پارسال در یخچال و فریزر، 
با  ترتیب  به  تلویزیون  و  شویی  لباس  ماشین 
افزایش 29/2 درصد، 58/2درصد و 62/5 

درصد مواجه بوده است.

 اخبار

افت 11 هزار واحدی شاخص 
کل بورس در روز سیگنال نفتی 
بهارستان و حمایت حقوقی ها 

روز خوش پالایشی ها 
ــازار سرمایه در پی تشدید عرضه ها از نیمه  ب
معاملات روز شنبه، دیروز را نزولی آغاز کرد و تا 
انتهای معاملات نیز فروشنده ها بر خریداران 
غلبه داشتند تا هر دو شاخص کل و هم وزن بورس 
سرخ پوش شوند. البته فرابورس توانست خود را 
مثبت نگه دارد. مصوبه مجلس در خصوص عرضه 
نفت به پالایشگاه های داخلی با تنفس نیز در نیمه 
معاملات حال و هوای بازار را عوض کرد و علاوه بر 
نمادهای پالایشی، صندوق دولتی پالایشی یکم 
که موردحمایت قوی حقوقی ها قرار گرفته بود، 
به شدت رشد کرد.به گزارش خراسان، همان 
طور که از روند معاملات روز شنبه قابل پیش بینی 
بود دیروز بازار سرمایه عمدتا منفی بود و در دقایق 
ابتدایی شاخص کل حدود 18 هزار واحد افت 
کرد. البته به تدریج نشانه های اشباع فروش در 
اکثر نمادها ظاهر و بازار در همان محدوده منفی 
متعادل شد. خریدهای سنگین حقوقی ها در 
برخی نمادهای خاص هم نشان دهنده اشباع 

نسبی فروش در آن ها بود.

مصوبه مجلس برای رونق 
پالایشگاه های داخلی 

مجلس با افزایش فروش نفت خام به پالایشگاه ها 
ــرد تــا فرصتی مناسب بـــرای رونــق  موافقت ک
پالایشگاه ها به ویژه پالایشگاه های کوچک ایجاد 
کند. در ادامــه رسیدگی مجلس به طرح برخی 
احکام مربوط به اصلاح ساختار بودجه کل کشور، 
نمایندگان در صحن علنی، با اتخاذ تمهیدات لازم 
برای ایجاد زیرساخت های مورد نیاز در زمینه 
افزایش فــروش نفت خــام، گاز و میعانات گازی 
به پالایشگاه ها از طریق اعطای تنفس خوراک 
موافقت کردند. همچنین مجلس، دولت را ملزم 
به ارائــه فهرست میزان معافیت های مالیاتی، 
گمرکی و بیمه ای و درصد معافیت هر یک از آن ها 
کرد. بر این اساس ارائه جدول بدهی ها و مطالبات 
قطعی شده و تعهدهای دولت به اشخاص حقوقی 
خصوصی، تعاونی و موسسات عمومی غیر دولتی، 

بانک ها و موسسات اعتباری خواهد بود.

 شاخص

لایحه بودجه 1400رکورددار 
افزایش هزینه ها 

ــاری در لایحه بودجه  رشــد هزینه هــای ج
1400 حدود 46 درصد است، این در حالی 
اســت که متوسط نــرخ رشــد سالانه هزینه 
های جاری طی 10 سال اخیر 19 درصد 

بوده است. 
هرچند این میزان رشد ممکن است به دلیل 
افزایش تورم، قابل قبول به نظر برسد ولی در 
مقایسه با رشد صرفا 21 درصدی درآمدهای 
مالیاتی و گمرکی، موجب کسری شدید تراز 
عملیاتی بودجه و وابستگی بیشتر به فروش 

نفت و استقراض شده است.

همتی: رشد اقتصادی 6 ماهه مثبت شد 
 همتی در حالی از مثبت شدن آمار رشد اقتصادی سخن گفته که آمار 3 مرکز مهم دیگر

 نتایج متفاوتی را به تصویر می کشد 

رئیس کل بانک مرکزی از مثبت شدن 
اول  نیمه  در  کشور  اقتصادی  رشــد 
همتی  عبدالناصر  داد.  خبر  امسال 
شخصی  صفحه  در  ــی  ــت ــادداش ی در 
اینستاگرام خود نوشت: همان گونه 
که قبلًا براساس رونــد شاخص های 
تولیدات صنعتی و کشاورزی و نیز رشد 
تسهیلات سرمایه  در گردش بانک ها 
اعلام کرده بودم، رشد اقتصادی کشور 
مثبت شد.به گفته همتی، رشد بدون 
نفت، در شش ماه اول امسال نسبت 
به دوره مشابه سال قبل مثبت 1/4 
درصد و رشد اقتصادی با نفت در شش 

مــاه اول ســال نسبت به دوره مشابه 
سال قبل مثبت 1/3بوده است.رشد 
اقتصادی با نفت فصل اول و دوم سال 
99 به ترتیب منفی 2/9درصد و مثبت 
5/1 درصــد و رشــد اقتصادی بدون 
نفت بــه ترتیب منفی 0/6درصـــد و 
مثبت 3/2درصد بوده است.این آمار 
در حالی اعلام شده است که پیش از 

این بانک جهانی و صندوق بین المللی 
پول درباره اقتصاد ایران، پیش بینی 
رشد منفی برای امسال و رشد مثبت 
بــرای ســال آینده داشتند.همچنین 
ــار نیز رشــد اقتصادی نیمه  آم مرکز 
نخست امسال را بــدون نفت، منفی 
1/3درصد و با نفت منفی 1/9 درصد 

اعلام کرده بود.

صندوق بین المللی 
پول 2020

بانک جهانی
2020

مرکز آمار
6 ماهه 99

 بانک مرکزی
 6 ماهه 99

 رشد
 اقتصادی

-5-4/5
با نفت1/91/3-
بدون نفت1/31/4-

با ابلاغ مصوبه دولت برای تخفیف 100درصدی به مشترکان کم مصرف آب و گاز مشخص شد: 

آب و گاز رایگان برای چقدر مصرف؟ 
هیئت  مصوبات  جمهور  رئیس  اول  معاون 
ــران را در خصوص تخفیف صد درصدی  وزی
صورت حساب گاز و آب مشترکان کم مصرف 
ابلاغ کرد.به گزارش ایسنا در ابلاغیه مربوط 
به تخفیف صد درصــدی صــورت حساب گاز 
مشترکان کم مصرف آمــده اســت: این حکم 
شامل گاز بها و کلیه هزینه های مرتبط با آن 
ــوارض ارزش افـــزوده و عــوارض  )مالیات،  ع
گازرسانی( بوده و صرفاً شامل سکونتگاه های 
دایمی در حال بهره برداری شهری و روستایی و 
همچنین سکونتگاه های عشایری می شود. بر 

این اساس، سقف الگوی کم مصرفی بر حسب 
متر مکعب در ماه به شرح جدول است:

مطابق تعاریف موجود، ایام سرد سال برای 
محاسبه تعرفه مــاه هــای ســرد، به 16 آبان 
ــام گــرم برای  تا 15 فــروردیــن ســال بعد و ای
محاسبه تعرفه ماه های گرم از 16 فروردین تا 
15 آبان ماه اطلاق می شود. همچنین طبق 
اطلاع کسب شده، مشهد در اقلیم 2 و تهران 
در اقلیم 3 قرار دارد.  مصوبه هیئت وزیران 
با تاکید بر این که گاز بهای سایر مشترکان 
تا الگوی تعیین شده تغییری نخواهد کرد، 

تصریح کرده است: مشترکان با میزان مصرف 
ماهانه بیش از الــگــوی مــصــرف، شــش ماه 
فرصت دارند تا برای اصلاح رفتار مصرفی و 
کاهش مصرف گاز اقدام کنند. در پایان این 
دوره، بهای گاز آن دسته از مشترکانی که 
مصرف آنان بیش از الگوی تعیین شده باشد،  
به پیشنهاد وزارت نفت و تصویب شــورای 
اقتصاد افزایش می یابد.از سوی دیگر و در 
ــران بــرای تخفیف صد در  مصوبه هیئت وزی
صدی صورت حساب آب و فاضلاب مشترکان 
کم مصرف، الگوی کم مصرفی، بدین صورت 
تعریف شده است: مصرف تا یک سوم الگوی 
»موضوع تبصره-4- ماده -1- قانون توسعه 
و بهینه ســازی آب شرب شهری و روستایی 
در کشور مصوب 94« در این زمینه نگاهی 
ــای آب شهری در سال  ــدول تعرفه ه بــه ج
مصرف  ماهانه  الگوی  می دهد  نشان   99
آب 18 متر مکعب است. بنابراین می توان 

گفت مشترکانی که در ماه تا 6 متر مکعب 
آب مصرف می کنند، صــورت حساب آب و 
فاضلاب آن ها مشمول تخفیف صددر صدی 
می شود.این مصوبه نیز مانند مصوبه مشابه 
در بخش گــاز، با تاکید بر ایــن که آب بهای 
سایر مشترکان تا الگوی تعیین شده تغییری 
نخواهد کرد، به مشترکان با مصرف ماهانه 
بیش از الگوی مصرف، شش ماه فرصت داده 
تا برای اصلاح رفتار مصرفی و کاهش مصرف 
ــدام کنند. در پایان ایــن دوره، بهای  آب اق
آب آن دسته از مشترکانی که مصرف آنان 
بیش از الگوی تعیین شــده باشد،  افزایش 
می یابد. بر اساس مصوبه مذکور، تخفیف صد 
درصدی بهای آب، صرفاً شامل سکونتگاه های 
دایمی در حال بهره برداری شهری و روستایی 
می شود. واحدهای خالی از سکنه و سکونتگاه 
های غیر دایم نظیر باغ ، ویلاها و خانه باغ ها 

مشمول این تخفیف نخواهند شد.

نوع منطقه و ایام سال برای مصرف گاز
سقف مصرف برای 

تخفیف)متر مکعب در ماه(
200ایام سرد اقلیم های 1، 2 و 3

150ایام سرد اقلیم 4
100ایام سرد اقلیم 5

45ایام گرم و همه اقلیم ها )نیمه دوم فروردین تا نیمه اول آبان(

 انهدام شبکه اخلالگر ارزی
 150میلیون یورویی 

سربازان گمنام امام زمان )عج( ، هشت نفر از عوامل اصلی شبکه 
گسترده کلاهبرداری و اخلال در نظام اقتصادی و ارزی کشور را 
شناسایی کردند که با هماهنگی مراجع قضایی دستگیر شدند.به 
گزارش مرکز روابط عمومی وزارت اطلاعات، در راستای برخورد 
با سوء استفاده  های صورت گرفته در تعهدات ارزی، سربازان 
گمنام امام زمان )عجل ا... تعالی فرجه الشریف( در اداره کل 
اطلاعات استان یزد، با اقدامات تخصصی اطلاعاتی و عملیاتی، 
هشت نفر از عوامل اصلی شبکه گسترده کلاهبرداری و اخـلال در 
نظـام اقتصادی و ارزی کشور را شناسایی کردند که با هماهنگی 
مراجع قضایی دستگیر شدند.این شبکه با استفاده از شرکت 
های پوششی در خارج از کشور و صدور پیش فاکتورهای صوری، 
از بانک مرکزی حدود 150 میلیون یورو سوء استفاده و با فروش 
آن در بازار آزاد، اقدام به تحصیل مال نامشروع و قاچاق ارز کرده 
است.بر اساس اعترافات و اسناد و مدارک پرونده، متهمان بیش 

از 10 هزار میلیارد ریال از حقوق بیت المال را تضییع کردند. 
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رپرتاژ


